
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO P

DGR  1616/2020.  BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE
DI  CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI PER ACQUISTO DI
VEICOLI ELETTRICI SOSTENIBILI CONVERSIONE FLOTTE E
PARCO  VEICOLARE  DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE -

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 17:15, nella Residenza
Municipale, in videoconferenza mediante collegamento whatsapp, in attuazione della
disciplina per lo svolgimento delle sedute di giunta comunale in modalità telematica a seguito
dell’emergenza covid-19, disposta con provvedimento sindacale n. 3 del 30/03/2020, in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del Reg.          Data 23-03-2021

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.23  del 23-03-2021  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



COFINANZIA
MENTO
COMUNE

CONTRIBUT
O

ASSEGNABIL
E

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n.25 del 18/03/2021 del responsabile dell'ufficio tecnico che qui di seguito
integralmente si riporta:

PREMESSO CHE:
con D.G.R. n. 1616/2019 è stato approvato il Bando pubblico per “La concessione di-
contributi a favore dei comuni per acquisto i veicoli elettrici sostenibili: conversione flotte e
parco veicolare della pubblica amministrazione”;

con protocollo n. 2494 del 24/04/2020 è stata trasmessa da questo Ente la domanda di-
partecipazione ai contributi per l’acquisto di veicoli elettrici sostenibili per il veicolo: Modello
Panda CityCross serie 3.1.0 70cv Hybrid;

CONSIDERATO CHE:
l’obiettivo del Bando è quello di promuovere lo sviluppo di una mobilità sostenibile mediante-
l’acquisto di veicoli elettrici e sostenibili finalizzati all’utilizzo diretto dell’ente;

il Modello Panda CityCross serie 3.1.0 70cv Hybrid prescelto, risponde coerentemente alle-
esigenze richieste, in quanto garantisce una riduzione dei consumi di CO2 e un livello
ecologico Eu6d-Final;

il nuovo mezzo sarà utilizzato dall’ufficio di polizia municipale in sostituzione del veicolo-
comunale Fiat Punto Targa AZ375TA, cilindrata 1242, data immatricolazione 27/04/1998;

l’allestimento del veicolo della Polizia Municipale dovrà essere conforme alla normativa UNI/-
ECE 104 e alla normativa Regione;

DATO ATTO CHE:
con D.G.R. n. 515/TPL del 18/09/2020 è stata approvata la graduatoria di merito delle-
proposte ammissibili a finanziamento, redatta dalla Commissione, ai sensi del DDPF n.
166/TPL del 10 marzo e successivo DDPF n. 734/TPL del 17 dicembre 2020, in cui la
domanda del comune di Castignano non era tra quelle direttamente finanziabili;

con D.G.R n. 224 del 01/03/2021 ad oggetto “Piano per lo sviluppo e la diffusione della-
Mobilità Elettrica nella Regione Marche (eMobility ReMa)” – DGR 1616/2019 – Misure di
attuazione per lo sviluppo della mobilità elettrica – Sviluppo Parco Veicolare” sono state
utilizzate risorse aggiuntive per l’assegnazione dei contributi ai Comuni per l’acquisto dei
veicoli sostenibili;

VISTO CHE con Prot. 1865 del 12/03/2021 è stato comunicato lo scorrimento della graduatoria,
l’ammissibilità e l’immediata finanziabilità della domanda presentata da questo Ente, per i seguenti
importi:

PO
S

51 Ibrido
0427352
del

24/04/2020
12.850,00 60 7.838,60 5.011,10

TIPOLOGI
A

VEICOLO

EVIDENZIATO CHE dalla presentazione della domanda alla sua finanziabilità, i prezzi di mercato
del veicolo di cui sopra, hanno subito delle variazioni che comportano la rivalutazione dell’importo di
cofinanziamento iniziale per circa euro € 3.500,00;

PROT.
SPESA
TOTALE

DELIBERA DI GIUNTA  n.23  del 23-03-2021  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

PUNTEG
GIO



COFINANZIA
MENTO
COMUNE

CONTRIBUT
O

ASSEGNABIL
E

PRESO ATTO CHE ai sensi del DDPF n. 166/TPL/2020, gli interventi ammessi a contributo, pena la
revoca del contributo stesso, dovranno essere rendicontati entro il 31/12/2021;

RITENUTO OPPORTUNO
procedere all’accettazione del finanziamento di cui sopra;-

nominare, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, come Responsabile Unico del-
Procedimento (RUP) il Responsabile del Settore Tecnico, Arch. Martina Butteri;

DATO ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo all'ufficio tecnico comunale
per l'attivazione delle procedure necessarie e avendo risvolti di tipo contabile e finanziario è soggetta a
parere del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;

PROPONE

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI ACCETTARE il finanziamento relativo ai contributi per “Acquisto di veicoli elettrici2.
sostenibili: conversione flotte e parco veicolare della pubblica amministrazione”, per la
fornitura del veicolo Modello Panda CityCross serie 3.1.0 70cv Hybrid City Cross, come qui
di seguito specificato:

PO
S

51 Ibrido
0427352
del

24/04/2020
12.850,00 60 7.838,60 5.011,10

TIPOLOGI
A

VEICOLO

DI APPROVARE il Cronoprogramma aggiornato alle nuove previsioni:3.
Scelta fornitore: entro il 30 giugno 2021;-
Stipula contratto: entro il 30 settembre 2021;-
Immatricolazione: entro il 30 novembre 2021;-

DI IMPEGNARSI ad apporre sul veicolo finanziato il logo allegato alla nota di cui sopra al4.
fine di evidenziare la sostenibilità del veicolo stesso;

DI RIMODULARE l’importo di cofinanziamento comunale per circa € 11.400,00 in5.
considerazione delle variazioni di mercato dalla presentazione della domanda;

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria spettante al comune di Castignano, sarà6.
individuata nel Bilancio di previsione 2021-2023 in corso di formazione, con successivo atto;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.7.
n. 50/2016 è l’Arch. Martina Butteri in qualità di Responsabile funzionario di ruolo Ufficio
Tecnico Comunale;

PROT.
SPESA
TOTALE

DELIBERA DI GIUNTA  n.23  del 23-03-2021  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

PUNTEG
GIO



PUNTEG
GIO

COFINANZIA
MENTO
COMUNE

CONTRIBUT
O

ASSEGNABIL
E

DI RICHIEDERE l'immediata esecutività della conseguente deliberazione per poter procedere8.
agli adempimenti conseguenti;

DI TRASMETTERE la seguente Deliberazione all’Ufficio Finanziario per il seguito di9.
competenza.

La su estesa proposta è conforme a quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali).

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio tecnico
urbanistica in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio ragioneria
in ordine alla regolarità contabile dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio tecnico relativa a " DGR
1616/2020. BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE
DEI COMUNI PER ACQUISTO DI VEICOLI ELETTRICI SOSTENIBILI
CONVERSIONE FLOTTE E PARCO VEICOLARE DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE - FIAT PANDA CROSS MY21 1.0 70CV HYBRID CITY CROSS.
ACCETTAZIONE FINANZIAMENTO." che qui si intende integralmente riportata ad ogni
effetto di legge;

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI ACCETTARE il finanziamento relativo ai contributi per “Acquisto di veicoli elettrici sostenibili:
conversione flotte e parco veicolare della pubblica amministrazione”, per la fornitura del veicolo
Modello Panda CityCross serie 3.1.0 70cv Hybrid City Cross, come qui di seguito specificato:

PO
S

TIPOLOGI
A

VEICOLO
PROT.

DELIBERA DI GIUNTA  n.23  del 23-03-2021  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

SPESA
TOTALE



60 7.838,60 5.011,1051

DI APPROVARE il Cronoprogramma aggiornato alle nuove previsioni:
Scelta fornitore: entro il 30 giugno 2021;-
Stipula contratto: entro il 30 settembre 2021;-
Immatricolazione: entro il 30 novembre 2021;-

DI IMPEGNARSI ad apporre sul veicolo finanziato il logo allegato alla nota di cui sopra al fine di
evidenziare la sostenibilità del veicolo stesso;

DI RIMODULARE l’importo di cofinanziamento comunale per circa € 11.400,00 in considerazione
delle variazioni di mercato dalla presentazione della domanda;

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria spettante al comune di Castignano, sarà individuata nel
Bilancio di previsione 2021-2023 in corso di formazione, con successivo atto;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.
50/2016 è l’Arch. Martina Butteri in qualità di Responsabile funzionario di ruolo Ufficio Tecnico
Comunale;

DI RICHIEDERE l'immediata esecutività della conseguente deliberazione per poter procedere agli
adempimenti conseguenti;

DI TRASMETTERE la seguente Deliberazione all’Ufficio Finanziario per il seguito di competenza.

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).

Ibrido
0427352
del

24/04/2020

DELIBERA DI GIUNTA  n.23  del 23-03-2021  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

12.850,00



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 24-03-2021 al
08-04-21 con numero 237
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 24-03-2021                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 23-03-2021 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.23  del 23-03-2021  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 6

POLINI FABIO


